

Inkeröisten yhtenäiskoulun vanhempainyhdistyksen vetoamus Inkeröisten uimahallin ja jäähallin säilyttämiseksi

Kouvolan kaupunki julkaisi artikkelin 14.9 otsikolla "Liikunnan ja kulttuurin palveluissa panostetaan jatkossakin lasten ja nuorten hyvinvointiin". Artikkelissa kuitenkin esitetään talouden tasapainottamiseksi, että vuonna 2027 Inkeröisistä lakkautetaan sekä uimahalli että jäähalli. Miten tässä ehdotuksessa panostetaan inkeröislasten ja nuorten hyvinvointiin?

Inkeröisiin valmistuu 2025 uusi monitoimitalo, jossa elokuusta 2025 lähtien tulee olemaan opetus luokille 1-9, erityisen tuen osaamiskeskus pienryhmineen, päiväkotitilat, sekä tilat kirjastolle ja nuorisopalveluille. Kaiken kaikkiaan tilat tarjoavat varhaiskasvatukseen sekä perusopetuksen 700 lapselle. Tämä monitoimitalo rakennetaan aivan Inkeröisten jäähallin ja uimahallin viereen, jolloin ei tarvitse kuljettaa lapsia näiden palvelujen äärelle vaan ne on saavutettavissa parissa minuutissa kävellen.

Kouvolan kaupungin nettisivuilla on seuraava teksti:

"Uimaopetus on yhtenäinen osa Opetushallituksen valtakunnallista opetussuunnitelmaa ja sen asettamia tavoitteita. Uimataidon (Pohjoismaiden 200 m uimataidon määritelmä) tulisi olla mahdollisimman monen hyvän (8) tason perusopetuksen päättävän kansalaistaito ja viimeistään 4. vuosiluokalla hyvän (8) tason oppilas pystyy uimaan monipuolisesti uintisyvyisessä vedessä eli uimahalliolosuhteissa isossa altaassa."

Kuinka tämä tullaan toteuttamaan kun lähin uimahalli sijaitsee 25 km:n päässä? Jo tänä vuonna 2.luokkalaiset jäävät ilman uimaopetusta kaupungin säästäessä kustannuksista. Ja vaikka opetussuunnitelman mukaiset uimaopetukset saataisiin jatkossa järjestettyä kalliilla kuljetuksilla ja koko päivän reissuilla pienille alakoululaisille, miten käy isompien oppilaiden uimaopetuksen, jos koulun liikuntatunneilla ei pystytä käymään uimahallissa. Panostetaanko tässä lasten ja nuorten hyvinvointiin?

Uiminen on kansalaistaito ja edullinen harrastus lapsesta vanhuksiin. Inkeröisten uimahalli on saavutettavissa Anjalasta ja Inkeröisistä kävellen sekä pyörällä. Kaikilla ei ole mahdollisuutta kuljettaa lapsiaan puolta tuntia suuntaansa uimahalliin. Ja vaikka kuljettaisivatkin, voi Inkeröisistä yhtä hyvin ottaa suunnaksi etelän ja Kotkan kaupungin uimahallipalvelut. Myös vanhemmat ihmiset, joille uiminen ja vesijuoksu ovat kivuttomia liikuntamuotoja, pääsevät omatoimisesti uimahalliin. Eivät he lähde liikkumaan taksilla 25 km:n päähän, vaan jättävät liikunnan kokonaan väliin.

Inkeröisten jäähallissa on varausvuoroja arkisin iltapäivästä iltaan asti ja viikonloppuisin usein aamusta iltaan. Jäähallissa toimii Aakoo juniorit-jääkiekkoseura, joka liikuttaa alueen eri-ikäisiä lapsia ja nuoria monta kertaa viikossa. Jäähallissa harjoittelee myös Kouvolan muita jääharrastajia, kuten eri taitoluisteluseurojen luistelijoita ja jääkiekkoseuroja. Inkeröisten jäähallissa on myös lähes päivittäin mahdollisuus yleisöluistelun vuoroihin, jolloin kuka tahansa voi mennä luistelemaan. Jo keväällä nähtiin, että kaikille ei riittänyt vuoroja Inkeröisten jäähallin ollessa suljettuna vaan junioriseura joutui tinkimään harjoituskerroistaan ja osa jääkiekon harrastajista joutui lopettamaan harrastuksensa ennen kauden loppua pitkien välimatkojen takia.

Vanhemmat ovat huolissaan, että lapsemme joutuvat eriarvoiseen asemaan muihin kouvolaalaisiin lapsiin verrattuna, jos Inkeroisista lakkautetaan nämä palvelut. Perheet, joissa on useampia lapsia joutuvat helposti tulevaisuudessa miettimään, mitä lapset voivat harrastaa ja kenen harrastus on se tärkein, koska aika ja resurssit eivät jatkossa riitä. Uimahalli sekä jäähalli antavat lapsille mahdollisuuden harrastaa liikuntaa edullisesti ja helposti. He tapaavat halleilla ystäviä ja saavat mielekästä toimintaa vapaa-ajalleen. Halleissa on aina aikuisia paikalla ja siellä on turvallista olla ikään tai sukupuoleen katsomatta.

Alla otteita koululaisten vanhemmilta:

“Kouvolan Kaupungin talousarviot sekä sopeuttamistoimenpiteet ovat kaiken kaikkiaan järkyttävää sekä huolestuttavaa luettavaa. Säästäminen liikunnasta ja kulttuurista on kokonaisvaltaisesti väärä ja vastuuton päätös, joka vaarantaa monen ihmisen, aikuisen sekä lapsen kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin.

Liikunnan ja kulttuurin osuutta lapsen kokonaisvaltaisessa hyvinvoinnissa ei varmasti tarvitse perustella, vaikka tämän uutisen kuullessani tuntuu, että sen merkitys on täysin unohdettu. Inkeroisissa ja lähialueilla on todella marginaalinen määrä tarjolla ohjattua liikuntaa lapsille tai aikuisille. Tämä itsessään on huolestuttava ilmiö. Tätä puutetta on kuitenkin korjannut tarjolla ollut jäähalli, uimahalli ja uimahallin yhteydessä oleva kuntosali, joilla perheet tai yksinasuvat voivat paikata laihaa tarjontaa liikuntamahdollisuuksissa. Näitä vaihtoehtoja ei missään nimessä saa viedä meiltä pois!

Liikunta tukee lapsen kokonaisvaltaista kehitystä, joka vahvistaa kognitiivisia, sosioemotionaalaisia sekä motorisia taitoja. Meidän täytyy pitää huolta tulevaisuudestamme, jonka lapsemme meille rakentavat. He eivät pysty siihen, mikäli heidän pahoinvointinsa lisääntyy tämänkaltaisella vastuuttomalla päätöksenteolla. Lapsilla ja nuorilla on entistä vaikeampaa sopeutua yhteiskuntaamme, joka näkyy lastensuojelun tilastoissa. Me emme voi tahallisesti pettää lapsia ja nuoria näin, viemällä heiltä pois palveluja, jotka hyvinvointiyhteiskuntaan kuuluvat. Harrastukset ovat usein yksi niiden keinojen joukossa, jotka pitävät lapset terveenä sekä poissa pahanteosta, väkivaltateoista, päihteiden käytöstä tai rikollisuudesta.

On pöyristyttävää, että lapsiemme asemaa, terveyttä ja turvallista kasvua ja kehitystä tässä kaupungissa halutaan väkisin heiluttaa ja järkyttää.”

“Jää- ja uimahallin sulkeminen ei tee hyvää. Se vaikuttaa ihmisten hyvinvointiin. Käytätte silloin enemmän rahaa terveydenhuoltoon, poliisitoimintaan ja sosiaalihuoltoon. Mitä luulette lasten ja nuorten tekevän, jos heillä ei ole harrastuksia koulun jälkeen?

Jäähalli on tämän alueen sydän; jos otatte sen, tuhoatte tämän alueen. Koulusta on apua vain, jos ympärillä on kiinnostavat harrastukset.

Jäähalli mahdollistaa myös paljon sosiaalista toimintaa vanhemmille ja aikuisille tällä alueella.”

“Molemmat lapseni harrastavat jääurheilua. Vanhempaa lasta on kuljetettu 7 vuotta ympäri Kouvolaa jäähalleille ja olemme vanhempina tämän tietoisien valinnan aikanaan tehneet, jotta lapsi saa harrastaa mieleistään urheilulajia. Tähän on helpotusta tuonut, että edes jotkut treeneistä ovat olleet oman kylän hallilla. Nuoremman lapsen osoittaessaan

kiinnostusta jääkiekkoon, olimme hyvillämme, että hän voi harrastaa sitä oman kylän jäähallissa ilman sen suurempia kuljetuspaineita. Jäähallin sulkeminen Inkeroisista lisää meidän perheen kuljetuskertoja nykyisestä neljästä ainakin seitsemään kertaan, eli nopealla matkalla kilometrejä tulee 150 km viikossa lisää puhumattakaan siitä ajasta, joka niihin kuluu. Pahimmassa tapauksessa joudumme miettimään, että kenen harrastus on tärkeämpi, kun aika ja raha ei vain enää riitä.”

“Ei olla ainut nepsyperhe, jolle uimahalli (tai jäähalli) on isossa roolissa lapsen/lasten onnistumisen kokemusten suhteen. Kun se lapsi päivästä toiseen pinnistelee isoissa ryhmissä ja kokee olevansa muita huonompi missä milloinkin, niin on ihan äärimmäisen tärkeää, että on helposti saatavilla harrastus, jossa lapsi kokee olevansa hyvä ja jossa ns. saa mielensä takaisin, että jaksaa taas pinnistellä. Varsinkin kun tulevassa yhtenäiskoulussa taas ihmismassa kasvaa.”

Inkeroiden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys toivoo Kouvolan päättäjien etsivän säästökohteita, jostain muualta kuin lastemme liikuntaharrastuksista ja kokonasivaltaisesta hyvinvoinnista.

Inkeroiden yhtenäiskoulun vanhempainyhdistys